INDICAÇÃO N° 056/2013
AUTOR: VEREADOR SALVADOR SILVA ASSIS
ASSUNTO: ILUMINAÇÃO DOS CEMITÉRIOS DE SÃO JOÃO DO MONTE,
MONTE PASCOAL E ITABELA.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a
importância das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da
população de São João do Monte, Monte Pascoal e Itabela, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar o órgão competente
da Prefeitura Municipal, iluminação dos cemitérios de São João do Monte,
Monte Pascoal e Itabela.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação atende apelos de vários munícipes, do Povoado de São
João do Monte, Distrito de Monte Pascoal e Sede do Município. Através de
através de conversas mantidas com este vereador, alguns populares
reivindicaram iluminação dos cemitérios citados.

Assim, estamos sugerindo ao Chefe do Poder Executivo as
providências que garantem segurança aos mausoléus e munícipes, pois os
cemitérios tem servido de refugio para os vândalos que podem atentar contra
a integridade das instalações e das pessoas próximas.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 06 junho
de 2013.

 SALVADOR SILVA ASSIS
Vereador